
VolaSoftControlPdf

Automobil Slalom Drivingcamp Röthis
1. Lauf zum 43. Int. Vorarlberger Dry Racing Automobil Cup 

16. April 2022

Gruppen und Klassen Racing

                                                         www.sportstiming.ch                                                         www.sportstiming.chVola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 6.1.04Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 6.1.04

16.04.2022  /  Röthis den 17.04.2022 um 15:05 / Seite 1/7

DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DSQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
NC – Tor ausgelassen

.

Platz Snr. Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Club Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Lauf 3 Strafe Lauf 4 Strafe Ziel Zeit Abstand

  AE - Alternativ Energie Fahrzeuge  

1 100 Haudenschild Dario CHE Chur Tesla Model 3 Performance 0 Tesla Owners Club Helvetia * 1:10.89 * 1:11.33 * 1:13.22 3.00 1:13.79 3.00 3:35.44

2 103 Küpfer Bernie CHE Aathal-Seegräben Kyburz eRod Nr. 46 0 1:17.17 3.00 * 1:13.30 * 1:12.62 * 1:15.36 3.00 3:41.28 5.84

3 101 Brunner Christian CHE Hittnau Kyburz eRod Elektro MSC Hittnau * 1:16.27 1:20.88 * 1:15.35 * 1:15.04 3:46.66 11.22

4 102 Raths Urs CHE Aathal-Seegräben Kyburz eRod Elektro MCS Hittnau 1:17.70 * 1:16.90 * 1:15.87 * 1:16.27 3:49.04 13.60

  F bis 2000 ccm - Serienfahrzeuge mit "E" Reifen   

1 27 Stoß Wolfgang AUT Nenzing Toyota GT86 1998 OMSV-Nenzing 1:15.63 3.00 * 1:12.29 * 1:12.70 * 1:12.89 3:37.88

2 22 Scheibenstock Elias AUT Satteins Citroen Saxo VTS 16V 1600 Victory Racing 1:15.18 * 1:14.57 * 1:13.95 * 1:13.45 3:41.97 4.09

3 28 Gschwend Tom CHE Oberriet Suzuki Ignis 1500 * 1:18.76 * 1:18.42 * 1:21.03 3.00 1:21.08 3.00 3:58.21 20.33

  F bis 3000 ccm - Serienfahrzeuge mit "E" Reifen   

1 129 Terler Walter AUT Feldkirch Toyota GR Yaris 1600 RRCV * 1:10.48 1:10.77 * 1:10.64 * 1:10.72 3:31.84

2 48 Glanzmann Stefan CHE Huttwil Toyota GR Yaris 1618 * 1:11.56 * 1:10.31 1:11.78 * 1:11.31 3:33.18 1.34

3 40 Mlasko Dominik AUT Schwarzach MINI John Cooper Works R56 1598 OMSV Nenzing 1:12.31 * 1:11.29 * 1:11.36 * 1:10.71 3:33.36 1.52

4 32 Schmoellerl Alexander AUT Krumbach Toyota GR Yaris 1600 RC-K * 1:11.55 * 1:11.21 DSQ * 1:10.84 3:33.60 1.76

5 31 Schwab Günther AUT Götzis Toyota GR Yaris 1600 RRCV 1:11.56 * 1:11.45 * 1:11.42 * 1:11.25 3:34.12 2.28

6 49 Dolf Yanick CHE Weiach Toyota GR Yaris 1618 * 1:10.94 * 1:11.78 1:20.07 3.00 * 1:12.39 3:35.11 3.27

7 30 Petter Maximilian AUT Götzis Toyota GR Yaris 1600 MP-Motorsport * 1:12.20 * 1:11.53 1:14.02 3.00 * 1:11.57 3:35.30 3.46

8 46 Beck Mathias AUT Egg Toyota GR Yaris 1600 * 1:11.90 * 1:12.00 1:14.52 3.00 * 1:11.68 3:35.58 3.74

9 45 Eggenberger Manfred CHE Zürich Toyota GR Yaris 1618 Squadra Lido * 1:11.63 * 1:12.33 1:15.17 3.00 * 1:12.35 3:36.31 4.47

10 38 Jucker Jürg CHE Bauma Mini Cooper S 1598 RCU * 1:14.46 3.00 * 1:11.24 * 1:12.02 1:15.34 3.00 3:37.72 5.88

11 217 Baldauf Patrick AUT Wolfurt Toyota GR Yaris 1618 MSF-Vorarlberg * 1:13.06 * 1:12.54 1:16.01 3.00 * 1:12.37 3:37.97 6.13

12 33 Bruhin Christoph CHE Vorderthal Toyota GR Yaris 1618 * 1:13.02 * 1:12.35 1:13.25 * 1:12.96 3:38.33 6.49

13 117 Bilgeri Dietmar AUT Hittisau Toyota GR Yaris 1600 MSF-Vorarlberg 1:13.12 * 1:12.96 * 1:12.74 * 1:12.73 3:38.43 6.59

14 26 Muzzarelli Marcel CHE Riedt b. Erlen Suzuki Swift Sport 1373 * 1:13.03 * 1:12.99 * 1:12.62 1:13.11 3:38.64 6.80
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DSQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
NC – Tor ausgelassen

.

Platz Snr. Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Club Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Lauf 3 Strafe Lauf 4 Strafe Ziel Zeit Abstand

15 36 Stoß Martin AUT Nenzing Mini JCW 1600 OMSV-Nenzing 1:13.77 * 1:13.36 * 1:13.35 * 1:13.43 3:40.14 8.30

16 35 Zausnig jun. Josef AUT Leutasch Toyota GR Yaris 1617 AMC-Leutasch 1:14.29 * 1:13.97 * 1:13.61 * 1:13.84 3:41.42 9.58

17 29 Oberlechner Alexander AUT See Toyota GR Yaris 1600 1:14.36 * 1:14.29 * 1:13.89 * 1:13.60 3:41.78 9.94

18 34 Lugsteiner Dieter AUT Imst Toyota GR Yaris 1618 MSC Imst 1:15.39 3.00 * 1:14.09 * 1:14.25 * 1:14.00 3:42.34 10.50

19 44 Meier Ramon CHE Oberriet Renault Clio RS 1600 1:16.43 * 1:14.99 * 1:13.81 * 1:13.94 3:42.74 10.90

20 50 Tremp Rolf CHE Suzuki    1400 1:18.43 3.00 * 1:14.48 * 1:14.67 * 1:15.00 3:44.15 12.31

21 42 Fetz Oliver AUT Eichenberg Mini Cooper S 1596 MSF-Vorarlberg * 1:16.83 3.00 * 1:13.84 * 1:14.38 DNF 3:45.05 13.21

22 47 Sparr Johannes AUT Nüziders Renault Clio RS Trophy 1618 1:16.31 * 1:15.76 * 1:15.15 * 1:15.87 3:46.78 14.94

23 43 Sutterlüty Tobias AUT Alberschwende Toyota GR Yaris 1600 Hasarpub 1:20.33 3.00 * 1:19.63 3.00 * 1:15.85 * 1:16.04 3:51.52 19.68

24 41 Widerin Alexander AUT Seefeld Toyota GR Yaris 1617 AMC-Leutasch * 1:20.88 * 1:18.78 * 1:17.24 3:56.90 25.06

  F über 3000 ccm - Serienfahrzeuge mit "E" Reifen   

1 57 Rüegg Fabian CHE Hittnau Subaru Impreza WRX Sti 2457 * 1:12.59 * 1:11.64 * 1:11.96 1:14.93 3:36.19

2 55 Schöbel Marco AUT Fußach VW Golf GTI TCR 1998 RRCV 1:13.62 * 1:12.54 * 1:12.59 * 1:12.60 3:37.73 1.54

3 59 Feuz Remo CHE Hofstetten Honda CIVIC 2.0i Typ R 1996 Ecurie Basilisk * 1:13.69 1:45.22 30.00 * 1:13.69 * 1:13.52 3:40.90 4.71

4 58 Maurer Diana CHE Adetswil VW Golf 6 R 1984 * 1:18.35 1:18.89 * 1:17.94 * 1:17.93 3:54.22 18.03

56 Hobi Sandro CHE Oberriet Renault Mégane RS 1998 DNS DNS DNS DNS

  Hi K1 - Historische Fahrzeuge der Gruppe 1, Baujahr  1961 - 1981   

1 65 Tscherntschitz Robert DEU Oberstaufen Porsche 924 2000 Allgäuer Motorsportfreunde e.v * 1:17.00 * 1:17.34 1:17.38 * 1:17.28 3:51.62

  Hi K2 - Historische Fahrzeuge der Gruppe 2 bis 4, Baujahr  1961 - 1981   

1 66 Baldauf Florian DEU Oberreute BMW 1802 1996 Allgäuer Motorsportfreunde e.V * 1:12.63 1:18.53 6.00 * 1:11.99 * 1:15.40 3.00 3:40.02

  Hi Y - Historische Youngtimer Fahrzeuge, Baujahr 1982 - 1996   

1 68 Schuler Christoph AUT Frastanz Renault 5 GT Turbo 1397 RC-K 1:13.60 3.00 * 1:10.00 * 1:09.71 * 1:10.11 3:29.82

2 70 Schelling Jürg CHE Au Sylva Striker 1800 1:13.14 * 1:12.72 * 1:11.73 * 1:11.94 3:36.39 6.57
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DSQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
NC – Tor ausgelassen

.

Platz Snr. Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Club Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Lauf 3 Strafe Lauf 4 Strafe Ziel Zeit Abstand

3 69 Nagel Klaudius AUT Höchst BMW M3 2990 1:14.46 * 1:13.57 * 1:13.11 * 1:12.89 3:39.57 9.75

4 39 Helm Andreas CHE Hüttikon VW Polo 1400 Helmi Motorsport Team 1:15.44 * 1:14.59 * 1:14.87 * 1:14.27 3:43.73 13.91

5 71 Gögele Walter AUT Schwarzach VW Polo II G40 1275 1:20.90 * 1:20.35 * 1:19.72 * 1:18.34 3:58.41 28.59

6 72 Neyer Simon AUT Schwarzach VW Polo II G40 1275 1:20.29 * 1:19.27 * 1:20.03 * 1:19.24 3:58.54 28.72

  RCU - Renn Club Untertoggenburg   

1 89 Bollhalder Hermann CHE Wattwil Lotus Exige 430 Cup 3500 * 1:05.91 * 1:07.57 1:08.81 * 1:06.48 3:19.96

2 88 Buser Dani CHE Gais Subaru Impreza hp6 1994 RCU / RRCV 1:08.04 * 1:07.43 * 1:07.34 * 1:06.88 3:21.65 1.69

3 90 Leutenegger Rene CHE Walzenhausen Opel Kadett C 1998 1:10.75 3.00 * 1:07.02 * 1:08.22 * 1:07.53 3:22.77 2.81

4 83 Eberle Harry CHE Buchs Opel Kadett C 2486 ACFL 1:08.55 * 1:08.24 * 1:07.76 * 1:07.49 3:23.49 3.53

5 87 Keller Bruno CHE Widnau BMW Compact 2989 RCU / MSTE 1:09.32 * 1:09.26 * 1:08.06 * 1:07.84 3:25.16 5.20

6 81 Aeschlimann Daniel CHE Seftigen Opel Kadett C 2486 Autersa Racing Team * 1:08.36 1:08.89 * 1:08.56 * 1:08.52 3:25.44 5.48

7 86 Meier Tobias CHE Ebnat-Kappel Opel Astra 1998 RCU 1:12.66 * 1:11.60 * 1:11.79 * 1:06.22 3:29.61 9.65

8 85 Dähler Valentin CHE Hefenhofen Mini Cooper 1380 RCU DSQ 30.00 * 1:11.02 * 1:10.27 * 1:09.53 3:30.82 10.86

9 82 Erni Pius CHE Altendorf Opel Kadett C 2486 RCU / RRCV 1:10.73 * 1:10.23 * 1:10.56 * 1:10.23 3:31.02 11.06

10 91 Bisig Michael CHE Unteriberg BMW E30 3246 1:11.85 * 1:10.87 * 1:11.05 * 1:10.40 3:32.32 12.36

11 95 Spiess Erwin CHE Heiden Mini Cooper S 1600 RCU * 1:12.50 1:13.28 * 1:12.20 * 1:12.25 3:36.95 16.99

12 96 Trescher Felix CHE Schaffhausen Renault Clio 3 RS 1998 RCU * 1:20.49 6.00 * 1:16.13 3.00 * 1:14.51 2:05.01 33.00 3:51.13 31.17

13 98 Holzer Alain- Yves CHE Will Ford Fiesta ST 1600 RCU * 1:15.94 * 1:19.25 3.00 * 1:19.80 3.00 1:41.28 3:54.99 35.03

14 97 Tobler Michael CHE Mörikon Ford Fiesta ST 150 2000 RCU * 1:18.78 * 1:18.33 * 1:18.79 2:07.91 3:55.90 35.94

15 99 Sturzenegger Peter CHE St. Gallen VW Nova GT RCU * 1:26.73 * 1:26.70 * 1:25.61 3:26.26 4:19.04 59.08

16 94 Baeriswyl Barbara CHE Seengen Mini Cooper S 1798 Active Race / RRCV 1:41.46 30.00 * 1:39.89 30.00 * 1:38.17 30.00 * 1:11.49 4:29.55 1:09.59

17 92 Halbheer Beat CHE Oberhallau Citroen Saxo 1599 RCU 2:30.60 30.00 * 1:45.79 30.00 * 1:43.72 30.00 * 1:43.74 30.00 5:13.25 1:53.29

  GTS bis 2000 ccm - Serien Grande Tourisme Fahrzeuge, mit "E" Reifen   

1 155 Gsell Daniel CHE Roggwil Lotus Elise s1 1798 RRCV 1:18.69 * 1:18.15 * 1:18.12 * 1:18.64 3:54.91

  GTS über 2000 ccm - Serien Grande Tourisme Fahrzeuge, mit "E" Reifen   

1 151 Hermann Dominique CHE Chur Chevrolet Corvette C6 Z06 7000 FM-Garage Motorsport * 1:09.48 * 1:08.89 * 1:09.38 1:09.53 3:27.75
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DSQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
NC – Tor ausgelassen

.

Platz Snr. Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Club Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Lauf 3 Strafe Lauf 4 Strafe Ziel Zeit Abstand

2 152 Mattle Gerhard AUT Zwischenwasser Alpine A 110 1800 RC-K * 1:12.27 1:23.64 * 1:11.39 * 1:11.25 3:34.91 7.16

3 150 Fritz Wolfgang AUT Bludenz Porsche 911 Turbo S 3800 RRCV 1:18.07 * 1:16.65 * 1:16.85 * 1:15.80 3:49.30 21.55

  R - Rennfahrzeuge, Einsitzig- oder Zweisitzig  

1 3 Zobl Wolfgang AUT Weißenbach am Lech Puch 650 TR IV Eigenbau 2125 MSC Weißenbach * 1:02.51 1:09.24 6.00 * 1:03.39 * 1:03.14 3:09.04

2 1 Helm Andreas CHE Hüttikon Tatuus F4 1400 Helmi Motorsport Team * 1:06.68 3.00 * 1:06.97 6.00 * 1:00.76 1:07.35 6.00 3:14.41 5.37

3 4 Fuchs Mathias CHE Formel Renault 2000 1:09.21 * 1:07.80 * 1:07.32 * 1:08.10 3:23.22 14.18

  E1 bis 2000 ccm - stark verbesserte Fahrzeuge  

1 239 Schäpper Sven CHE Illhart Toyota GT86 1998 RRCV * 1:09.37 * 1:10.55 * 1:09.32 1:12.98 3.00 3:29.24

2 140 Bürki Roger CHE Röthenbach i/E VW Golf 1 1989 Equipe Bernoise * 1:10.37 1:16.42 6.00 * 1:09.99 * 1:09.64 3:30.00 0.76

3 142 Voigt Walter DEU Konz VW Polo 16V 1358 MSC Konz * 1:14.22 * 1:14.62 3.00 * 1:16.01 3.00 3:44.85 15.61

4 146 Schädler Michael DEU Isny Renault Clio Cup 1998 * 1:17.58 * 1:14.69 * 1:14.46 3:46.73 17.49

  E1 über 2000 ccm - stark verbesserte Fahrzeuge  

1 187 Mathis Pascal AUT Feldkirch/Gisingen Opel Kadett C 2486 1:05.12 * 1:05.08 * 1:04.94 * 1:04.54 3:14.56

2 178 Terler Walter AUT Feldkirch Opel Kadett C 2400 RRCV DSQ * 1:06.51 * 1:06.64 * 1:06.42 3:19.57 5.01

3 177 Zwahlen Christoph CHE Pfyn Porsche 997 GT3 Cup 3600 EB * 1:07.11 1:09.75 3.00 * 1:06.51 * 1:06.56 3:20.18 5.62

4 183 Eberle Harry CHE Buchs Opel Kadett C 2486 ACFL 1:08.42 * 1:07.87 * 1:07.47 * 1:07.42 3:22.76 8.20

5 181 Aeschlimann Daniel CHE Seftigen Opel Kadett C 2486 Autersa Racing Team 1:13.46 3.00 * 1:08.56 * 1:09.09 * 1:08.96 3:26.61 12.05

6 191 Bisig Michael CHE Unteriberg BMW E30 3246 DSQ * 1:10.73 * 1:09.91 * 1:09.88 3:30.52 15.96

7 186 Kaufmann Reiner DEU Porsche Boxster 3179 * 1:13.29 3.00 * 1:09.84 * 1:10.15 1:18.44 9.00 3:33.28 18.72

8 182 Koch Michael DEU Rheinfelden Mazda MX5 1995 * 1:13.49 * 1:14.03 1:15.46 3.00 * 1:12.01 3:39.53 24.97

9 179 Marte Jürgen AUT Fraxern Audi S3 1800 RRCV * 1:14.83 * 1:14.88 1:17.70 3.00 * 1:14.71 3:44.42 29.86

10 279 Marte Marcel AUT Fraxern Audi S3 1800 RRCV 1:21.21 3.00 * 1:19.64 3.00 * 1:16.39 * 1:15.73 3:51.76 37.20

185 Engel Timo Reault Clio Cup 2000 DNF * 1:19.00 * 1:17.38
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DSQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
NC – Tor ausgelassen

.

Platz Snr. Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Club Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Lauf 3 Strafe Lauf 4 Strafe Ziel Zeit Abstand

  H bis 1600 ccm - verbesserte Fahrzeuge  

1 285 Dähler Valentin CHE Hefenhofen Mini Cooper 1380 RCU * 1:10.36 1:11.97 * 1:10.57 * 1:09.99 3:30.92

2 232 Külling Andi CHE Trasadingen Peugeot 106 GTi Lilly 1599 Racing Club Airbag * 1:10.37 1:41.60 30.00 * 1:10.00 * 1:14.35 3.00 3:34.72 3.80

3 234 Widmer Manuel CHE Eschlikon Suzuki Swift Sport 1586 * 1:11.59 1:14.54 3.00 * 1:12.68 * 1:12.24 3:36.51 5.59

4 231 Hunziker Rafael CHE Schottikon Peugeot 207 Procar 1587 * 1:16.60 3.00 1:20.68 6.00 * 1:13.13 * 1:12.19 3:41.92 11.00

  H bis 2000 ccm - verbesserte Fahrzeuge  

1 290 Leutenegger Rene CHE Walzenhausen Opel Kadett C 1998 * 1:06.69 * 1:10.35 3.00 1:23.92 3.00 * 1:07.21 3:24.25

2 244 Stiefken Thomas CHE Oberegg AI Renault Clio Cup 2000 1:09.52 * 1:09.19 * 1:08.82 * 1:08.80 3:26.81 2.56

3 240 Bürki Roger CHE Röthenbach i/E VW Golf 1 1989 Equipe Bernoise 1:10.69 * 1:10.11 * 1:09.87 * 1:08.95 3:28.93 4.68

4 243 Hunziker Simon CHE Frauenfeld Honda Civic 2.0 Type-R EP3 1998 Hunziker Racing Team * 1:09.38 1:17.05 6.00 * 1:10.65 * 1:09.14 3:29.17 4.92

5 245 Thurnherr Kevin CHE Altstätten Renault Clio 3 1998 * 1:12.71 3.00 1:41.54 30.00 * 1:09.99 * 1:09.51 3:32.21 7.96

6 296 Trescher Felix CHE Schaffhausen Renault Clio 3 RS 1998 RCU * 1:12.57 * 1:14.29 * 1:17.05 3.00 1:18.07 6.00 3:43.91 19.66

  H über 2000 ccm - verbesserte Fahrzeuge  

1 287 Mathis Pascal AUT Feldkirch/Gisingen Opel Kadett C 2486 * 1:05.10 * 1:04.64 * 1:04.91 3:14.65

2 84 Mahler Hannes CHE Seengen Lotus Exige 430 Cup 3500 Active Race / RRCV * 1:05.97 * 1:05.50 * 1:05.39 1:08.02 3.00 3:16.86 2.21

3 277 Zwahlen Christoph CHE Pfyn Porsche 997 GT3 Cup 3600 EB * 1:06.64 * 1:06.52 1:10.03 3.00 * 1:08.97 3.00 3:22.13 7.48

4 276 Dorer Andre AUT Langen Mitsubishi Lancer Evo VII RS 1998 1:09.65 * 1:09.26 * 1:08.34 * 1:09.09 3:26.69 12.04

5 286 Bodenmüller Michael DEU Reault Clio Cup 2000 * 1:13.32 3.00 1:19.25 9.00 * 1:10.09 * 1:08.95 3:32.36 17.71

6 278 Uhlmann Rudolf DEU Hammelburg Fiat  500  Abarth 1368 AC Schweinfurt * 1:12.19 * 1:11.85 * 1:13.89 1:14.74 3.00 3:37.93 23.28

  LV6 C - Lotus V6 Cup Competition  

1 189 Bollhalder Hermann CHE Wattwil Lotus Exige 430 Cup 3500 1:06.61 * 1:06.15 * 1:06.60 * 1:06.48 3:19.23

2 184 Mahler Hannes CHE Seengen Lotus Exige 430 Cup 3500 Active Race 1:10.43 3.00 * 1:06.39 * 1:07.22 * 1:06.44 3:20.05 0.82

3 126 Hedinger Mario CHE Samedan Lotus Exige by Komo-Tec 3500 ACS * 1:07.57 * 1:07.37 1:08.55 * 1:07.79 3:22.73 3.50

4 128 Sieber Norbert CHE St.Gallen Lotus Evora GT 3456 MSTE / RRCV * 1:10.32 3.00 * 1:06.36 * 1:07.93 3:24.61 5.38

5 130 Nüssli Christian CHE Ebnat-Kappel Lotus Exige Cup 430 3456 Lotus V6 Cup Suisse 1:10.40 * 1:08.78 * 1:08.78 * 1:08.93 3:26.49 7.26
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DSQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
NC – Tor ausgelassen

.

Platz Snr. Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Club Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Lauf 3 Strafe Lauf 4 Strafe Ziel Zeit Abstand

  LV6 P - Lotus V6 Cup Production  

1 121 Sieber Reto CHE Widnau Lotus Exige 380 Sport 3456 MSTE / RRCV * 1:08.44 * 1:08.70 * 1:08.49 1:09.19 3:25.63

2 123 Steinmann Daniel CHE Zürich Lotus Exige 360 Cup 3456 Lotus V6 Cup Suisse * 1:10.10 1:10.93 * 1:09.90 * 1:10.05 3:30.05 4.42

3 120 Hofer Marc CHE 3661 Uetendorf Lotus Exige 350 Sport 3456 * 1:13.09 3.00 * 1:13.06 3.00 * 1:10.89 1:13.30 3.00 3:37.04 11.41

  V bis 2000 ccm - leicht verbesserte Fahrzeuge  

1 439 Schäpper Sven CHE Illhart Toyota GT86 1998 RRCV * 1:10.04 1:13.16 3.00 * 1:10.36 * 1:10.72 3:31.12

2 443 Ried Matthias DEU Leutkirch Opel Manta B 1996 MSC Leutkirch * 1:11.62 * 1:11.46 1:12.67 * 1:11.66 3:34.74 3.62

3 434 Widmer Manuel CHE Eschlikon Suzuki Swift Sport 1586 * 1:12.41 * 1:12.56 * 1:12.31 1:12.98 3:37.28 6.16

4 444 Röthlin Jenifer CHE Neukirch Renault Clio Ragnotti 2000 Ladies Motorsport 1:17.41 3.00 * 1:14.03 * 1:12.50 * 1:13.63 3:40.16 9.04

5 442 Lenherr Manuela CHE Sax BMW 318is 1800 1:16.27 * 1:15.60 3.00 * 1:12.98 * 1:12.93 3:41.51 10.39

6 344 Röthlin Niklaus CHE Neukirch Renault Clio Ragnotti 1998 RCU * 1:16.77 1:18.26 * 1:17.72 * 1:16.90 3:51.39 20.27

7 448 Steiner Sandro CHE Münchwilen Honda Civic Type R 1998 RRCV 1:18.90 * 1:17.86 3.00 * 1:18.21 3.00 * 1:16.04 3:52.11 20.99

8 311 Stehle Thomas DEU Oberstaufen BMW 2000 Touring 1996 1:25.28 * 1:22.01 * 1:21.54 * 1:21.49 4:05.04 33.92

  V bis 3000 ccm - leicht verbesserte Fahrzeuge  

1 368 Schuler Christoph AUT Frastanz Renault 5 GT Turbo 1397 RC-K * 1:10.37 1:12.61 3.00 * 1:10.22 * 1:09.50 3:30.09

2 446 Beck Mathias AUT Egg Toyota GR Yaris 1600 * 1:10.53 * 1:10.80 1:11.47 * 1:11.20 3:32.53 2.44

3 432 Schmoellerl Alexander AUT Krumbach Toyota GR Yaris 1600 RC-K * 1:10.75 * 1:11.06 * 1:10.90 1:11.37 3:32.71 2.62

4 494 Baeriswyl Barbara CHE Seengen Mini Cooper S 1798 Active Race * 1:11.40 1:12.56 * 1:12.32 * 1:10.83 3:34.55 4.46

5 495 Spiess Erwin CHE Heiden Mini Cooper S 1600 RCU * 1:11.92 * 1:11.76 1:13.05 * 1:12.88 3:36.56 6.47

6 478 Uhlmann Rudolf DEU Hammelburg Fiat  500  Abarth 1368 AC Schweinfurt * 1:13.40 * 1:13.26 * 1:15.76 3.00 1:16.00 3.00 3:42.42 12.33

  V über 3000 ccm - leicht verbesserte Fahrzeuge  

1 488 Buser Dani CHE Gais Subaru Impreza hp6 1994 RCU / RRCV 1:07.85 * 1:07.39 * 1:07.73 * 1:07.45 3:22.57

2 481 Plaz Dominik CHE Au im Bregenzerwald Subaru Impreza GT 1994 Arosabike Racing 1:11.14 3.00 * 1:08.14 * 1:07.73 * 1:08.58 3:24.45 1.88

3 445 Pelladoni Dino CHE Frauenfeld Mercedes-Benz 45 3400 ACS Thurgau / ttm-ostermann * 1:11.76 * 1:10.51 * 1:10.88 3:33.15 10.58

4 489 Martin Karl CHE Gais Subaru Impreza GT 1994 1:12.34 * 1:11.43 * 1:11.46 * 1:11.46 3:34.35 11.78
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DSQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
NC – Tor ausgelassen

.

Platz Snr. Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Club Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Lauf 3 Strafe Lauf 4 Strafe Ziel Zeit Abstand

5 480 Kothgaßner Oswald AUT Dornbirn Mitsubishi Lancer Evo VIII 1998 RRCV * 1:10.68 * 1:12.03 1:13.93 3.00 * 1:11.92 3:34.63 12.06

6 486 Meier Tobias CHE Ebnat-Kappel Opel Astra 1998 RCU 1:12.47 * 1:11.97 * 1:11.21 * 1:11.69 3:34.87 12.30

7 487 Stöckler Markus AUT Langen Audi RS3 2500 * 1:12.97 1:15.28 3.00 * 1:12.98 * 1:13.07 3:39.02 16.45

8 484 Schrottenbaum Patrick AUT Thüringerberg Ford Focus RS 2260 * 1:21.68 3.00 1:21.89 * 1:20.70 * 1:19.62 4:02.00 39.43

476 Dorer Andre AUT Langen Mitsubishi Lancer Evo VII RS 1998 * 1:08.75 DNF

  SCCI - Swiss Corvette Club International   

1 143 Feuz Remo CHE Hofstetten Chevrolet Corvette ZR1 6162 SCCI 1:15.43 * 1:12.09 * 1:14.88 3.00 * 1:10.21 3:37.18

2 145 Bachmann Bruno CHE Speicherschwendi Chevrolet Corvette 6200 SCCI 1:13.94 * 1:13.06 * 1:13.27 * 1:12.41 3:38.74 1.56

3 144 Witzig Peter CHE Aeschi bei Spiez Chevrolet Corvette C6 Z06 7011 Swiss Corvette Club Int. * 1:18.76 * 1:16.97 * 1:16.28 1:21.97 6.00 3:52.01 14.83

  SLC - Swiss Legend Cars  

1 332 Brander Thomas CHE Bürglen Swiss Legend Car 900 RRCV * 1:16.33 3.00 * 1:15.38 1:25.92 3.00 * 1:17.42 3.00 3:49.13

  SLT-S Swiss Lotus Team Spezial  

200 Kellermann Horst DEU Grenzach-Wyhlen Lotus Exige S 3500 Swiss Lotus Team NC NC NC 30.00 NC

Rennleiter: Bruno Brülisauer Jury Präsident: Pepe Hammerer Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DSQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
NC – Tor ausgelassen

.

Platz Snr. Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Club Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Lauf 3 Strafe Lauf 4 Strafe Ziel Zeit Abstand

  Schnupper - Schnupperklasse Motorsport Neulinge  

1 12 Brecht Marco CHE Ulisbach Fiat Punto 1.2 8V 1242 * 1:22.97 * 1:22.98 1:22.81 1:22.10 0.01

2 17 Baldauf Patrick AUT Wolfurt Toyota GR Yaris 1618 MSF-Vorarlberg * 1:56.85 * 1:56.82 DSQ 1:15.34 0.03 0.02

3 16 Ramsauer Stefan CHE Schachen b. Herisau Subaru Impreza Gt 2000 * 1:16.97 * 1:17.01 1:16.75 1:19.71 3.00 0.04 0.03

4 15 Gantner Raphael AUT Nenzing Porsche 944 2500 1:25.27 * 1:26.51 * 1:26.64 1:25.74 0.13 0.12

5 20 Schädler Martim DEU Isny Renault Clio Cup 1600 1:15.99 1:16.14 * 1:15.68 * 1:15.82 0.14 0.13

5 9 Bosshard Lukas CHE Kyburg Mercedes-Benz C63 6208 1:20.39 3.00 1:15.63 * 1:15.28 * 1:15.42 0.14 0.13

7 18 Köpf Mattis DEU Blaustein VW Golf 8 R 1984 * 1:19.37 1:20.64 * 1:19.53 1:17.47 0.16 0.15

8 10 Bodenmüller Anke DEU Miltenberg Renault Clio Cup 1670 MSC Erftal 1:24.34 1:21.76 * 1:20.48 * 1:20.29 0.19 0.18

9 14 Ramsauer David CHE Jonschwil Peugeot 106 Rallye 1298 * 1:19.43 1:18.48 1:18.03 * 1:19.14 0.29 0.28

10 13 Brecht Rolf CHE Ulisbach Suzuki Swift Sport 1586 1:23.27 3.00 * 1:21.69 * 1:21.30 1:19.75 0.39 0.38

11 8 Kuenzler Leon CHE Widnau Mazda 3 MPS 2000 RRCV 1:20.93 * 1:22.48 * 1:21.91 1:19.74 0.57 0.56

12 7 Flax Dirk AUT Dornbirn Opel Kadett C 1196 1:28.72 * 1:30.02 * 1:30.82 3.00 1:27.13 0.80 0.79

13 11 Stehle Thomas DEU Oberstaufen BMW 2000 Touring 1996 * 1:27.14 * 1:25.65 1:54.35 30.00 1:23.10 1.49 1.48

  REG Regularity  

1 21 Biastoch Thomas DEU Viersen Triumph Dolomite Sprint 2000 1:33.44 1:32.03 * 1:32.10 * 1:32.13 0.03

2 24 Schuler Urs CHE Baar ZG Lotus Elise 111R 1796 * 1:15.59 1:14.96 * 1:15.80 1:13.94 0.21 0.18

2 23 Ebersberger Karl AUT Dornbirn Alfa Romeo Giulietta Sprint 1290 2:06.44 30.00 * 1:35.84 1:36.50 * 1:35.63 0.21 0.18

Rennleiter: Bruno Brülisauer Jury Präsident: Pepe Hammerer Zeitmessung: Sportstiming.ch



                                                                                                

 

 
 
 
 
 
 
 

1. Lauf zum Internationalen Vorarlberger Dry Racing Cup 2022 
 
 
 

DAMENWERTUNG 
 

1. Baeriswyl Barbara, Mini     04.46 
2. Röthlin Jenifer, Renault Clio     09.04 
3. Lenherr Manuela, BMW     10.39 
4. Maurer Diana, VW Golf     18.03 

 
 

FINALLAUF VORMITTAG SERIEN FAHRZEUGE 
 

1. Beck Mathias, Toyota GR Yaris    1.1032 
 
 

FINALLAUF VORMITTAG HISTORISCHE FAHRZEUGE 
 

1. Nagel Klaudius, BMW      1.11.51 
 
 

FINALLAUF NACHMITTAG 
 

1. Zobl Wolfgang, Puch 650 Eigenbau    1.05.04 
2. Mathis Pascal, Opel Kadett C     1.05.70 
3. Mahler Hannes, Lotus Exiige 430 Cup   1.06-98 
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DSQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
NC – Tor ausgelassen

.

Platz Snr. Gr/Kl Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Club Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Lauf 3 Strafe Lauf 4 Strafe Ziel Zeit Abstand

1 3 R Zobl Wolfgang AUT Weißenbach am Lech Puch 650 TR IV Eigenbau 2125 MSC Weißenbach * 1:02.51 1:09.24 6.00 * 1:03.39 * 1:03.14 3:09.04

2 1 R Helm Andreas CHE Hüttikon Tatuus F4 1400 Helmi Motorsport Team * 1:06.68 3.00 * 1:06.97 6.00 * 1:00.76 1:07.35 6.00 3:14.41 5.37

3 187 E1+2000 Mathis Pascal AUT Feldkirch/Gisingen Opel Kadett C 2486 1:05.12 * 1:05.08 * 1:04.94 * 1:04.54 3:14.56 5.52

4 287 H+2000 Mathis Pascal AUT Feldkirch/Gisingen Opel Kadett C 2486 * 1:05.10 * 1:04.64 * 1:04.91 3:14.65 5.61

5 84 H+2000 Mahler Hannes CHE Seengen Lotus Exige 430 Cup 3500 Active Race / RRCV * 1:05.97 * 1:05.50 * 1:05.39 1:08.02 3.00 3:16.86 7.82

6 189 LV6 C Bollhalder Hermann CHE Wattwil Lotus Exige 430 Cup 3500 1:06.61 * 1:06.15 * 1:06.60 * 1:06.48 3:19.23 10.19

7 178 E1+2000 Terler Walter AUT Feldkirch Opel Kadett C 2400 RRCV DSQ * 1:06.51 * 1:06.64 * 1:06.42 3:19.57 10.53

8 89 RCU Bollhalder Hermann CHE Wattwil Lotus Exige 430 Cup 3500 * 1:05.91 * 1:07.57 1:08.81 * 1:06.48 3:19.96 10.92

9 184 LV6 C Mahler Hannes CHE Seengen Lotus Exige 430 Cup 3500 Active Race 1:10.43 3.00 * 1:06.39 * 1:07.22 * 1:06.44 3:20.05 11.01

10 177 E1+2000 Zwahlen Christoph CHE Pfyn Porsche 997 GT3 Cup 3600 EB * 1:07.11 1:09.75 3.00 * 1:06.51 * 1:06.56 3:20.18 11.14

11 88 RCU Buser Dani CHE Gais Subaru Impreza hp6 1994 RCU / RRCV 1:08.04 * 1:07.43 * 1:07.34 * 1:06.88 3:21.65 12.61

12 277 H+2000 Zwahlen Christoph CHE Pfyn Porsche 997 GT3 Cup 3600 EB * 1:06.64 * 1:06.52 1:10.03 3.00 * 1:08.97 3.00 3:22.13 13.09

13 488 V+3000 Buser Dani CHE Gais Subaru Impreza hp6 1994 RCU / RRCV 1:07.85 * 1:07.39 * 1:07.73 * 1:07.45 3:22.57 13.53

14 126 LV6 C Hedinger Mario CHE Samedan Lotus Exige by Komo-Tec 3500 ACS * 1:07.57 * 1:07.37 1:08.55 * 1:07.79 3:22.73 13.69

15 183 E1+2000 Eberle Harry CHE Buchs Opel Kadett C 2486 ACFL 1:08.42 * 1:07.87 * 1:07.47 * 1:07.42 3:22.76 13.72

16 90 RCU Leutenegger Rene CHE Walzenhausen Opel Kadett C 1998 1:10.75 3.00 * 1:07.02 * 1:08.22 * 1:07.53 3:22.77 13.73

17 4 R Fuchs Mathias CHE Formel Renault 2000 1:09.21 * 1:07.80 * 1:07.32 * 1:08.10 3:23.22 14.18

18 83 RCU Eberle Harry CHE Buchs Opel Kadett C 2486 ACFL 1:08.55 * 1:08.24 * 1:07.76 * 1:07.49 3:23.49 14.45

19 290 H-2000 Leutenegger Rene CHE Walzenhausen Opel Kadett C 1998 * 1:06.69 * 1:10.35 3.00 1:23.92 3.00 * 1:07.21 3:24.25 15.21

20 481 V+3000 Plaz Dominik CHE Au im Bregenzerwald Subaru Impreza GT 1994 Arosabike Racing 1:11.14 3.00 * 1:08.14 * 1:07.73 * 1:08.58 3:24.45 15.41

21 128 LV6 C Sieber Norbert CHE St.Gallen Lotus Evora GT 3456 MSTE / RRCV * 1:10.32 3.00 * 1:06.36 * 1:07.93 3:24.61 15.57

22 87 RCU Keller Bruno CHE Widnau BMW Compact 2989 RCU / MSTE 1:09.32 * 1:09.26 * 1:08.06 * 1:07.84 3:25.16 16.12

23 81 RCU Aeschlimann Daniel CHE Seftigen Opel Kadett C 2486 Autersa Racing Team * 1:08.36 1:08.89 * 1:08.56 * 1:08.52 3:25.44 16.40

24 121 LV6 P Sieber Reto CHE Widnau Lotus Exige 380 Sport 3456 MSTE / RRCV * 1:08.44 * 1:08.70 * 1:08.49 1:09.19 3:25.63 16.59

25 130 LV6 C Nüssli Christian CHE Ebnat-Kappel Lotus Exige Cup 430 3456 Lotus V6 Cup Suisse 1:10.40 * 1:08.78 * 1:08.78 * 1:08.93 3:26.49 17.45

26 181 E1+2000 Aeschlimann Daniel CHE Seftigen Opel Kadett C 2486 Autersa Racing Team 1:13.46 3.00 * 1:08.56 * 1:09.09 * 1:08.96 3:26.61 17.57

27 276 H+2000 Dorer Andre AUT Langen Mitsubishi Lancer Evo VII RS 1998 1:09.65 * 1:09.26 * 1:08.34 * 1:09.09 3:26.69 17.65

28 244 H-2000 Stiefken Thomas CHE Oberegg AI Renault Clio Cup 2000 1:09.52 * 1:09.19 * 1:08.82 * 1:08.80 3:26.81 17.77

29 151 GTS+2000 Hermann Dominique CHE Chur Chevrolet Corvette C6 Z06 7000 FM-Garage Motorsport * 1:09.48 * 1:08.89 * 1:09.38 1:09.53 3:27.75 18.71

30 240 H-2000 Bürki Roger CHE Röthenbach i/E VW Golf 1 1989 Equipe Bernoise 1:10.69 * 1:10.11 * 1:09.87 * 1:08.95 3:28.93 19.89

31 243 H-2000 Hunziker Simon CHE Frauenfeld Honda Civic 2.0 Type-R EP3 1998 Hunziker Racing Team * 1:09.38 1:17.05 6.00 * 1:10.65 * 1:09.14 3:29.17 20.13
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DSQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
NC – Tor ausgelassen

.

Platz Snr. Gr/Kl Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Club Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Lauf 3 Strafe Lauf 4 Strafe Ziel Zeit Abstand

32 239 E1-2000 Schäpper Sven CHE Illhart Toyota GT86 1998 RRCV * 1:09.37 * 1:10.55 * 1:09.32 1:12.98 3.00 3:29.24 20.20

33 86 RCU Meier Tobias CHE Ebnat-Kappel Opel Astra 1998 RCU 1:12.66 * 1:11.60 * 1:11.79 * 1:06.22 3:29.61 20.57

34 68 Hi Y Schuler Christoph AUT Frastanz Renault 5 GT Turbo 1397 RC-K 1:13.60 3.00 * 1:10.00 * 1:09.71 * 1:10.11 3:29.82 20.78

35 140 E1-2000 Bürki Roger CHE Röthenbach i/E VW Golf 1 1989 Equipe Bernoise * 1:10.37 1:16.42 6.00 * 1:09.99 * 1:09.64 3:30.00 20.96

36 123 LV6 P Steinmann Daniel CHE Zürich Lotus Exige 360 Cup 3456 Lotus V6 Cup Suisse * 1:10.10 1:10.93 * 1:09.90 * 1:10.05 3:30.05 21.01

37 368 V-3000 Schuler Christoph AUT Frastanz Renault 5 GT Turbo 1397 RC-K * 1:10.37 1:12.61 3.00 * 1:10.22 * 1:09.50 3:30.09 21.05

38 191 E1+2000 Bisig Michael CHE Unteriberg BMW E30 3246 DSQ * 1:10.73 * 1:09.91 * 1:09.88 3:30.52 21.48

39 85 RCU Dähler Valentin CHE Hefenhofen Mini Cooper 1380 RCU DSQ 30.00 * 1:11.02 * 1:10.27 * 1:09.53 3:30.82 21.78

40 285 H-1600 Dähler Valentin CHE Hefenhofen Mini Cooper 1380 RCU * 1:10.36 1:11.97 * 1:10.57 * 1:09.99 3:30.92 21.88

41 82 RCU Erni Pius CHE Altendorf Opel Kadett C 2486 RCU / RRCV 1:10.73 * 1:10.23 * 1:10.56 * 1:10.23 3:31.02 21.98

42 439 V-2000 Schäpper Sven CHE Illhart Toyota GT86 1998 RRCV * 1:10.04 1:13.16 3.00 * 1:10.36 * 1:10.72 3:31.12 22.08

43 170 GT Schelling Daniel CHE Walzenhausen Sylva Striker 1800 * 1:11.13 * 1:10.54 * 1:09.98 1:11.54 3:31.65 22.61

44 129 F-3000 Terler Walter AUT Feldkirch Toyota GR Yaris 1600 RRCV * 1:10.48 1:10.77 * 1:10.64 * 1:10.72 3:31.84 22.80

45 245 H-2000 Thurnherr Kevin CHE Altstätten Renault Clio 3 1998 * 1:12.71 3.00 1:41.54 30.00 * 1:09.99 * 1:09.51 3:32.21 23.17

46 91 RCU Bisig Michael CHE Unteriberg BMW E30 3246 1:11.85 * 1:10.87 * 1:11.05 * 1:10.40 3:32.32 23.28

47 286 H+2000 Bodenmüller Michael DEU Reault Clio Cup 2000 * 1:13.32 3.00 1:19.25 9.00 * 1:10.09 * 1:08.95 3:32.36 23.32

48 446 V-3000 Beck Mathias AUT Egg Toyota GR Yaris 1600 * 1:10.53 * 1:10.80 1:11.47 * 1:11.20 3:32.53 23.49

49 432 V-3000 Schmoellerl Alexander AUT Krumbach Toyota GR Yaris 1600 RC-K * 1:10.75 * 1:11.06 * 1:10.90 1:11.37 3:32.71 23.67

50 445 V+3000 Pelladoni Dino CHE Frauenfeld Mercedes-Benz 45 3400 ACS Thurgau / ttm-ostermann * 1:11.76 * 1:10.51 * 1:10.88 3:33.15 24.11

51 48 F-3000 Glanzmann Stefan CHE Huttwil Toyota GR Yaris 1618 * 1:11.56 * 1:10.31 1:11.78 * 1:11.31 3:33.18 24.14

52 186 E1+2000 Kaufmann Reiner DEU Porsche Boxster 3179 * 1:13.29 3.00 * 1:09.84 * 1:10.15 1:18.44 9.00 3:33.28 24.24

53 40 F-3000 Mlasko Dominik AUT Schwarzach MINI John Cooper Works R56 1598 OMSV Nenzing 1:12.31 * 1:11.29 * 1:11.36 * 1:10.71 3:33.36 24.32

54 169 GT Fässler David CHE Gossau Opel Speedster 2200 * 1:11.15 * 1:11.08 1:42.96 30.00 * 1:11.24 3:33.47 24.43

55 32 F-3000 Schmoellerl Alexander AUT Krumbach Toyota GR Yaris 1600 RC-K * 1:11.55 * 1:11.21 DSQ * 1:10.84 3:33.60 24.56

56 31 F-3000 Schwab Günther AUT Götzis Toyota GR Yaris 1600 RRCV 1:11.56 * 1:11.45 * 1:11.42 * 1:11.25 3:34.12 25.08

57 489 V+3000 Martin Karl CHE Gais Subaru Impreza GT 1994 1:12.34 * 1:11.43 * 1:11.46 * 1:11.46 3:34.35 25.31

58 494 V-3000 Baeriswyl Barbara CHE Seengen Mini Cooper S 1798 Active Race * 1:11.40 1:12.56 * 1:12.32 * 1:10.83 3:34.55 25.51

59 480 V+3000 Kothgaßner Oswald AUT Dornbirn Mitsubishi Lancer Evo VIII 1998 RRCV * 1:10.68 * 1:12.03 1:13.93 3.00 * 1:11.92 3:34.63 25.59

60 232 H-1600 Külling Andi CHE Trasadingen Peugeot 106 GTi Lilly 1599 Racing Club Airbag * 1:10.37 1:41.60 30.00 * 1:10.00 * 1:14.35 3.00 3:34.72 25.68

61 443 V-2000 Ried Matthias DEU Leutkirch Opel Manta B 1996 MSC Leutkirch * 1:11.62 * 1:11.46 1:12.67 * 1:11.66 3:34.74 25.70

62 486 V+3000 Meier Tobias CHE Ebnat-Kappel Opel Astra 1998 RCU 1:12.47 * 1:11.97 * 1:11.21 * 1:11.69 3:34.87 25.83

63 152 GTS+2000 Mattle Gerhard AUT Zwischenwasser Alpine A 110 1800 RC-K * 1:12.27 1:23.64 * 1:11.39 * 1:11.25 3:34.91 25.87

64 49 F-3000 Dolf Yanick CHE Weiach Toyota GR Yaris 1618 * 1:10.94 * 1:11.78 1:20.07 3.00 * 1:12.39 3:35.11 26.07

65 30 F-3000 Petter Maximilian AUT Götzis Toyota GR Yaris 1600 MP-Motorsport * 1:12.20 * 1:11.53 1:14.02 3.00 * 1:11.57 3:35.30 26.26

66 100 AE Haudenschild Dario CHE Chur Tesla Model 3 Performance 0 Tesla Owners Club Helvetia * 1:10.89 * 1:11.33 * 1:13.22 3.00 1:13.79 3.00 3:35.44 26.40
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DSQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
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.

Platz Snr. Gr/Kl Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Club Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Lauf 3 Strafe Lauf 4 Strafe Ziel Zeit Abstand

67 46 F-3000 Beck Mathias AUT Egg Toyota GR Yaris 1600 * 1:11.90 * 1:12.00 1:14.52 3.00 * 1:11.68 3:35.58 26.54

68 57 F+3000 Rüegg Fabian CHE Hittnau Subaru Impreza WRX Sti 2457 * 1:12.59 * 1:11.64 * 1:11.96 1:14.93 3:36.19 27.15

69 45 F-3000 Eggenberger Manfred CHE Zürich Toyota GR Yaris 1618 Squadra Lido * 1:11.63 * 1:12.33 1:15.17 3.00 * 1:12.35 3:36.31 27.27

70 70 Hi Y Schelling Jürg CHE Au Sylva Striker 1800 1:13.14 * 1:12.72 * 1:11.73 * 1:11.94 3:36.39 27.35

71 234 H-1600 Widmer Manuel CHE Eschlikon Suzuki Swift Sport 1586 * 1:11.59 1:14.54 3.00 * 1:12.68 * 1:12.24 3:36.51 27.47

72 495 V-3000 Spiess Erwin CHE Heiden Mini Cooper S 1600 RCU * 1:11.92 * 1:11.76 1:13.05 * 1:12.88 3:36.56 27.52

73 95 RCU Spiess Erwin CHE Heiden Mini Cooper S 1600 RCU * 1:12.50 1:13.28 * 1:12.20 * 1:12.25 3:36.95 27.91

74 120 LV6 P Hofer Marc CHE 3661 Uetendorf Lotus Exige 350 Sport 3456 * 1:13.09 3.00 * 1:13.06 3.00 * 1:10.89 1:13.30 3.00 3:37.04 28.00

75 143 SCCI Feuz Remo CHE Hofstetten Chevrolet Corvette ZR1 6162 SCCI 1:15.43 * 1:12.09 * 1:14.88 3.00 * 1:10.21 3:37.18 28.14

76 434 V-2000 Widmer Manuel CHE Eschlikon Suzuki Swift Sport 1586 * 1:12.41 * 1:12.56 * 1:12.31 1:12.98 3:37.28 28.24

77 38 F-3000 Jucker Jürg CHE Bauma Mini Cooper S 1598 RCU * 1:14.46 3.00 * 1:11.24 * 1:12.02 1:15.34 3.00 3:37.72 28.68

78 55 F+3000 Schöbel Marco AUT Fußach VW Golf GTI TCR 1998 RRCV 1:13.62 * 1:12.54 * 1:12.59 * 1:12.60 3:37.73 28.69

79 27 F-2000 Stoß Wolfgang AUT Nenzing Toyota GT86 1998 OMSV-Nenzing 1:15.63 3.00 * 1:12.29 * 1:12.70 * 1:12.89 3:37.88 28.84

80 278 H+2000 Uhlmann Rudolf DEU Hammelburg Fiat  500  Abarth 1368 AC Schweinfurt * 1:12.19 * 1:11.85 * 1:13.89 1:14.74 3.00 3:37.93 28.89

81 217 F-3000 Baldauf Patrick AUT Wolfurt Toyota GR Yaris 1618 MSF-Vorarlberg * 1:13.06 * 1:12.54 1:16.01 3.00 * 1:12.37 3:37.97 28.93

82 33 F-3000 Bruhin Christoph CHE Vorderthal Toyota GR Yaris 1618 * 1:13.02 * 1:12.35 1:13.25 * 1:12.96 3:38.33 29.29

83 117 F-3000 Bilgeri Dietmar AUT Hittisau Toyota GR Yaris 1600 MSF-Vorarlberg 1:13.12 * 1:12.96 * 1:12.74 * 1:12.73 3:38.43 29.39

84 26 F-3000 Muzzarelli Marcel CHE Riedt b. Erlen Suzuki Swift Sport 1373 * 1:13.03 * 1:12.99 * 1:12.62 1:13.11 3:38.64 29.60

85 145 SCCI Bachmann Bruno CHE Speicherschwendi Chevrolet Corvette 6200 SCCI 1:13.94 * 1:13.06 * 1:13.27 * 1:12.41 3:38.74 29.70

86 487 V+3000 Stöckler Markus AUT Langen Audi RS3 2500 * 1:12.97 1:15.28 3.00 * 1:12.98 * 1:13.07 3:39.02 29.98

87 182 E1+2000 Koch Michael DEU Rheinfelden Mazda MX5 1995 * 1:13.49 * 1:14.03 1:15.46 3.00 * 1:12.01 3:39.53 30.49

88 69 Hi Y Nagel Klaudius AUT Höchst BMW M3 2990 1:14.46 * 1:13.57 * 1:13.11 * 1:12.89 3:39.57 30.53

89 66 Hi K2 Baldauf Florian DEU Oberreute BMW 1802 1996 Allgäuer Motorsportfreunde e.V * 1:12.63 1:18.53 6.00 * 1:11.99 * 1:15.40 3.00 3:40.02 30.98

90 36 F-3000 Stoß Martin AUT Nenzing Mini JCW 1600 OMSV-Nenzing 1:13.77 * 1:13.36 * 1:13.35 * 1:13.43 3:40.14 31.10

91 444 V-2000 Röthlin Jenifer CHE Neukirch Renault Clio Ragnotti 2000 Ladies Motorsport 1:17.41 3.00 * 1:14.03 * 1:12.50 * 1:13.63 3:40.16 31.12

92 59 F+3000 Feuz Remo CHE Hofstetten Honda CIVIC 2.0i Typ R 1996 Ecurie Basilisk * 1:13.69 1:45.22 30.00 * 1:13.69 * 1:13.52 3:40.90 31.86

93 103 AE Küpfer Bernie CHE Aathal-Seegräben Kyburz eRod Nr. 46 0 1:17.17 3.00 * 1:13.30 * 1:12.62 * 1:15.36 3.00 3:41.28 32.24

94 35 F-3000 Zausnig jun. Josef AUT Leutasch Toyota GR Yaris 1617 AMC-Leutasch 1:14.29 * 1:13.97 * 1:13.61 * 1:13.84 3:41.42 32.38

95 442 V-2000 Lenherr Manuela CHE Sax BMW 318is 1800 1:16.27 * 1:15.60 3.00 * 1:12.98 * 1:12.93 3:41.51 32.47

96 29 F-3000 Oberlechner Alexander AUT See Toyota GR Yaris 1600 1:14.36 * 1:14.29 * 1:13.89 * 1:13.60 3:41.78 32.74

97 231 H-1600 Hunziker Rafael CHE Schottikon Peugeot 207 Procar 1587 * 1:16.60 3.00 1:20.68 6.00 * 1:13.13 * 1:12.19 3:41.92 32.88

98 22 F-2000 Scheibenstock Elias AUT Satteins Citroen Saxo VTS 16V 1600 Victory Racing 1:15.18 * 1:14.57 * 1:13.95 * 1:13.45 3:41.97 32.93

99 34 F-3000 Lugsteiner Dieter AUT Imst Toyota GR Yaris 1618 MSC Imst 1:15.39 3.00 * 1:14.09 * 1:14.25 * 1:14.00 3:42.34 33.30

100 478 V-3000 Uhlmann Rudolf DEU Hammelburg Fiat  500  Abarth 1368 AC Schweinfurt * 1:13.40 * 1:13.26 * 1:15.76 3.00 1:16.00 3.00 3:42.42 33.38

101 44 F-3000 Meier Ramon CHE Oberriet Renault Clio RS 1600 1:16.43 * 1:14.99 * 1:13.81 * 1:13.94 3:42.74 33.70
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DSQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
NC – Tor ausgelassen

.

Platz Snr. Gr/Kl Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Club Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Lauf 3 Strafe Lauf 4 Strafe Ziel Zeit Abstand

102 39 Hi Y Helm Andreas CHE Hüttikon VW Polo 1400 Helmi Motorsport Team 1:15.44 * 1:14.59 * 1:14.87 * 1:14.27 3:43.73 34.69

103 296 H-2000 Trescher Felix CHE Schaffhausen Renault Clio 3 RS 1998 RCU * 1:12.57 * 1:14.29 * 1:17.05 3.00 1:18.07 6.00 3:43.91 34.87

104 50 F-3000 Tremp Rolf CHE Suzuki    1400 1:18.43 3.00 * 1:14.48 * 1:14.67 * 1:15.00 3:44.15 35.11

105 179 E1+2000 Marte Jürgen AUT Fraxern Audi S3 1800 RRCV * 1:14.83 * 1:14.88 1:17.70 3.00 * 1:14.71 3:44.42 35.38

106 24 REG Schuler Urs CHE Baar ZG Lotus Elise 111R 1796 * 1:15.59 * 1:14.96 1:15.80 * 1:13.94 3:44.49 35.45

107 142 E1-2000 Voigt Walter DEU Konz VW Polo 16V 1358 MSC Konz * 1:14.22 * 1:14.62 3.00 * 1:16.01 3.00 3:44.85 35.81

108 42 F-3000 Fetz Oliver AUT Eichenberg Mini Cooper S 1596 MSF-Vorarlberg * 1:16.83 3.00 * 1:13.84 * 1:14.38 DNF 3:45.05 36.01

109 9 Schnupper Bosshard Lukas CHE Kyburg Mercedes-Benz C63 6208 1:20.39 3.00 * 1:15.63 * 1:15.28 * 1:15.42 3:46.33 37.29

110 101 AE Brunner Christian CHE Hittnau Kyburz eRod Elektro MSC Hittnau * 1:16.27 1:20.88 * 1:15.35 * 1:15.04 3:46.66 37.62

111 146 E1-2000 Schädler Michael DEU Isny Renault Clio Cup 1998 * 1:17.58 * 1:14.69 * 1:14.46 3:46.73 37.69

112 47 F-3000 Sparr Johannes AUT Nüziders Renault Clio RS Trophy 1618 1:16.31 * 1:15.76 * 1:15.15 * 1:15.87 3:46.78 37.74

113 20 Schnupper Schädler Martim DEU Isny Renault Clio Cup 1600 * 1:15.99 1:16.14 * 1:15.68 * 1:15.82 3:47.49 38.45

114 102 AE Raths Urs CHE Aathal-Seegräben Kyburz eRod Elektro MCS Hittnau 1:17.70 * 1:16.90 * 1:15.87 * 1:16.27 3:49.04 40.00

115 332 SLC Brander Thomas CHE Bürglen Swiss Legend Car 900 RRCV * 1:16.33 3.00 * 1:15.38 1:25.92 3.00 * 1:17.42 3.00 3:49.13 40.09

116 150 GTS+2000 Fritz Wolfgang AUT Bludenz Porsche 911 Turbo S 3800 RRCV 1:18.07 * 1:16.65 * 1:16.85 * 1:15.80 3:49.30 40.26

117 16 Schnupper Ramsauer Stefan CHE Schachen b. Herisau Subaru Impreza Gt 2000 * 1:16.97 * 1:17.01 * 1:16.75 1:19.71 3.00 3:50.73 41.69

118 96 RCU Trescher Felix CHE Schaffhausen Renault Clio 3 RS 1998 RCU * 1:20.49 6.00 * 1:16.13 3.00 * 1:14.51 2:05.01 33.00 3:51.13 42.09

119 344 V-2000 Röthlin Niklaus CHE Neukirch Renault Clio Ragnotti 1998 RCU * 1:16.77 1:18.26 * 1:17.72 * 1:16.90 3:51.39 42.35

120 43 F-3000 Sutterlüty Tobias AUT Alberschwende Toyota GR Yaris 1600 Hasarpub 1:20.33 3.00 * 1:19.63 3.00 * 1:15.85 * 1:16.04 3:51.52 42.48

121 65 Hi K1 Tscherntschitz Robert DEU Oberstaufen Porsche 924 2000 Allgäuer Motorsportfreunde e.v * 1:17.00 * 1:17.34 1:17.38 * 1:17.28 3:51.62 42.58

122 279 E1+2000 Marte Marcel AUT Fraxern Audi S3 1800 RRCV 1:21.21 3.00 * 1:19.64 3.00 * 1:16.39 * 1:15.73 3:51.76 42.72

123 144 SCCI Witzig Peter CHE Aeschi bei Spiez Chevrolet Corvette C6 Z06 7011 Swiss Corvette Club Int. * 1:18.76 * 1:16.97 * 1:16.28 1:21.97 6.00 3:52.01 42.97

124 448 V-2000 Steiner Sandro CHE Münchwilen Honda Civic Type R 1998 RRCV 1:18.90 * 1:17.86 3.00 * 1:18.21 3.00 * 1:16.04 3:52.11 43.07

125 58 F+3000 Maurer Diana CHE Adetswil VW Golf 6 R 1984 * 1:18.35 1:18.89 * 1:17.94 * 1:17.93 3:54.22 45.18

126 155 GTS-2000 Gsell Daniel CHE Roggwil Lotus Elise s1 1798 RRCV 1:18.69 * 1:18.15 * 1:18.12 * 1:18.64 3:54.91 45.87

127 98 RCU Holzer Alain- Yves CHE Will Ford Fiesta ST 1600 RCU * 1:15.94 * 1:19.25 3.00 * 1:19.80 3.00 1:41.28 3:54.99 45.95

128 14 Schnupper Ramsauer David CHE Jonschwil Peugeot 106 Rallye 1298 1:19.43 * 1:18.48 * 1:18.03 * 1:19.14 3:55.65 46.61

129 97 RCU Tobler Michael CHE Mörikon Ford Fiesta ST 150 2000 RCU * 1:18.78 * 1:18.33 * 1:18.79 2:07.91 3:55.90 46.86

130 18 Schnupper Köpf Mattis DEU Blaustein VW Golf 8 R 1984 * 1:19.37 1:20.64 * 1:19.53 * 1:17.47 3:56.37 47.33

131 41 F-3000 Widerin Alexander AUT Seefeld Toyota GR Yaris 1617 AMC-Leutasch * 1:20.88 * 1:18.78 * 1:17.24 3:56.90 47.86

132 28 F-2000 Gschwend Tom CHE Oberriet Suzuki Ignis 1500 * 1:18.76 * 1:18.42 * 1:21.03 3.00 1:21.08 3.00 3:58.21 49.17

133 71 Hi Y Gögele Walter AUT Schwarzach VW Polo II G40 1275 1:20.90 * 1:20.35 * 1:19.72 * 1:18.34 3:58.41 49.37

134 72 Hi Y Neyer Simon AUT Schwarzach VW Polo II G40 1275 1:20.29 * 1:19.27 * 1:20.03 * 1:19.24 3:58.54 49.50

135 484 V+3000 Schrottenbaum Patrick AUT Thüringerberg Ford Focus RS 2260 * 1:21.68 3.00 1:21.89 * 1:20.70 * 1:19.62 4:02.00 52.96

136 10 Schnupper Bodenmüller Anke DEU Miltenberg Renault Clio Cup 1670 MSC Erftal 1:24.34 * 1:21.76 * 1:20.48 * 1:20.29 4:02.53 53.49
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DNS – Nicht gestartet
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NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
NC – Tor ausgelassen

.

Platz Snr. Gr/Kl Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Club Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Lauf 3 Strafe Lauf 4 Strafe Ziel Zeit Abstand

137 8 Schnupper Kuenzler Leon CHE Widnau Mazda 3 MPS 2000 RRCV * 1:20.93 1:22.48 * 1:21.91 * 1:19.74 4:02.58 53.54

138 13 Schnupper Brecht Rolf CHE Ulisbach Suzuki Swift Sport 1586 1:23.27 3.00 * 1:21.69 * 1:21.30 * 1:19.75 4:02.74 53.70

139 311 V-2000 Stehle Thomas DEU Oberstaufen BMW 2000 Touring 1996 1:25.28 * 1:22.01 * 1:21.54 * 1:21.49 4:05.04 56.00

140 12 Schnupper Brecht Marco CHE Ulisbach Fiat Punto 1.2 8V 1242 * 1:22.97 1:22.98 * 1:22.81 * 1:22.10 4:07.88 58.84

141 11 Schnupper Stehle Thomas DEU Oberstaufen BMW 2000 Touring 1996 * 1:27.14 * 1:25.65 1:54.35 30.00 * 1:23.10 4:15.89 1:06.85

142 15 Schnupper Gantner Raphael AUT Nenzing Porsche 944 2500 * 1:25.27 * 1:26.51 1:26.64 * 1:25.74 4:17.52 1:08.48

143 99 RCU Sturzenegger Peter CHE St. Gallen VW Nova GT RCU * 1:26.73 * 1:26.70 * 1:25.61 3:26.26 4:19.04 1:10.00

144 7 Schnupper Flax Dirk AUT Dornbirn Opel Kadett C 1196 * 1:28.72 * 1:30.02 1:30.82 3.00 * 1:27.13 4:25.87 1:16.83

145 94 RCU Baeriswyl Barbara CHE Seengen Mini Cooper S 1798 Active Race / RRCV 1:41.46 30.00 * 1:39.89 30.00 * 1:38.17 30.00 * 1:11.49 4:29.55 1:20.51

146 21 REG Biastoch Thomas DEU Viersen Triumph Dolomite Sprint 2000 1:33.44 * 1:32.03 * 1:32.10 * 1:32.13 4:36.26 1:27.22

147 23 REG Ebersberger Karl AUT Dornbirn Alfa Romeo Giulietta Sprint 1290 2:06.44 30.00 * 1:35.84 * 1:36.50 * 1:35.63 4:47.97 1:38.93

148 17 Schnupper Baldauf Patrick AUT Wolfurt Toyota GR Yaris 1618 MSF-Vorarlberg * 1:56.85 * 1:56.82 DSQ * 1:15.34 5:09.01 1:59.97

149 92 RCU Halbheer Beat CHE Oberhallau Citroen Saxo 1599 RCU 2:30.60 30.00 * 1:45.79 30.00 * 1:43.72 30.00 * 1:43.74 30.00 5:13.25 2:04.21

56 F+3000 Hobi Sandro CHE Oberriet Renault Mégane RS 1998 DNS DNS DNS DNS

185 E1+2000 Engel Timo Reault Clio Cup 2000 DNF * 1:19.00 * 1:17.38

200 SLT-S Kellermann Horst DEU Grenzach-Wyhlen Lotus Exige S 3500 Swiss Lotus Team NC NC NC 30.00 NC

476 V+3000 Dorer Andre AUT Langen Mitsubishi Lancer Evo VII RS 1998 * 1:08.75 DNF

Rennleiter: Bruno Brülisauer Jury Präsident: Pepe Hammerer Zeitmessung: Sportstiming.ch


